



## Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

27. søndag i det alminnelige kirkeår – år A

### Evangelium

*Matteus 21,33-43*

På den tid sa Jesus til yppersteprestene og folkets eldste: «Lytt nå til en annen lignelse. Det var en gang en godseier som plantet en vinhage, satte opp et gjerde omkring den, gravde en vinperse i den og bygget et vakttårn. Så forpaktet han den bort til noen vindyrkere og reiste utenlands. Da det led mot frukttiden, sendte han sine tjenere til dem for å hente sin del av frukten. Men istedenfor gikk forpakterne løs på tjenerne – en slo de, en annen drepte de, en tredje steinet de. Han sendte da ut andre, og flere enn første gang, men de gjorde like ens med dem. Til sist sendte han dem sin sønn, idet han tenkte: 'Min sønn vil de iallfall ha respekt for.' Men da forpakterne så ham komme, sa de til hverandre: 'Der har vi arvingen, kom, så slår vi ham i hjel, og arven blir vår.' Dermed tok de fatt i ham, kastet ham ut av vinhagen og slo ham i hjel. – Men når vinhagens eier kommer, hva gjør han da med disse forpakterne?» De svarte: «Onde er de, og en ond død skal han la dem lide. Og dernest skal han la andre forpakte vinhagen – slike som gir ham frukten i rette tid.» Da sier Jesus til dem: «Har dere aldri lest i Skriften: 'Den sten som byggmestrene vraket, den er blitt husets hjørnestein. Ved Herren er dette skjedd; et under er det for oss å se.' Og derfor sier jeg dere at Guds rike skal bli tatt fra dere, og gitt til et folk hvor det får bære frukt.»

### Øvrige lesninger

*Jesaja 5,1-7; Paulus' brev til filipperne 4,6-9*

### Refleksjon og hovedbudskap

Denne søndagen har vi valgt å markere helgendagen til Den hellige Therese av Jesusbarnet (1873-1897) som feires i Kirken hvert år den 1. oktober. Hun kalles også Therese av Lisieux og «Jesu lille blomst». Gjennom å la barna bli kjent med Thereses liv, ønsker vi å gi dem et første møte med denne helgenen og formidle hennes enkle og barnlige teologi som har åpnet veien for mange. Therese av Lisieux, som bare ble 24 år her på jorden, er blitt utnevnt som en av kirkens 33 kirkelærere (i 1997). Hun avbildes ofte med roser, fordi hun lovet at hun skulle «la det regne roser» av mirakler og andre tjenester etter sin død.

### Til fordypning

*En sjels historie. Selvbiografiske skrifter, Thérèse av Lisieux, oversatt av Jeanne*

Wreden, St. Olav Forlag, Oslo:2014

Biografi på katolsk.no: <http://www.katolsk.no/biografier/historisk/tlisieux>  
(gjennomgangen nedenfor er hentet fra disse sidene).

*Therese. En kjærlighetshistorie fra virkeligheten*, Kjell Arild Pollestad, Cappelen, Oslo: 1997

### **Dette må du ha gjort klart på forhånd**

Sett stoler i en halvsirkel rundt et lite bord dekket med hvit duk, løper i den liturgiske fargen grønn, lys og krusifiks eller ikon og Bibelen. I dag kan det også være fint å ha med et helgenbilde av Den hellige Therese.

Til fortellingen om Therese: Du trenger hvitt sjal eller putevar, skrivebok og blyant, en bukett med friske blomster (gjerne roser), nok til alle barna.

### **Innledning/åpning**

Vi åpner med å gjøre korsets tegn og ønske alle barna velkommen. Vi tenner lysene og synger «Jesus er kongen min» med bevegelser som kan passe til.

### **Opplegg for formidling av bibelteksten**

Lær deg fortellingen godt. Bruk gjerne teksten som hjelp underveis, men unngå å lese opp fra arket, da er det lett å miste barnas fokus. Øv gjennom fortellingen to-tre ganger hjemme.

#### *Fortellingen om Therese:*

Den 1. oktober hvert år er det festdagen til en helt spesiell helgen, og hun skal vi bli kjent med i dag! (Ta fram en jente.) Her ser dere lille Therese. Hun levde for over 100 år siden i Frankrike, på den tiden som deres tippoldeforeldre også levde. Therese kom fra en stor familie. Hun hadde en mor (ta fram en jente som kan stå på en stol bak Therese) og en far (ta fram en gutt som kan stå på en stol bak Therese). Therese hadde fire søstre (ta fram fire søstre som kan få sette seg ned ved siden av Therese som står). Therese var lillesøsteren i familien, og alle søstrene var snille med henne.

Da Therese var bare 4 og et halvt år, skjedde det noe veldig trist i familien. Moren døde av en sykdom (brystkreft) og alle sørget dypt («moren» kan gå og sette seg på plassen sin). Men heldigvis hadde lille Therese alle storesøstrene sine, og hun valgte seg søsteren Pauline til å være reservemor for henne (en av søstrene kan være Pauline, og hun reiser seg og stiller seg trøstende ved siden av Therese). Familien flyttet til en by som het Lisieux, og her begynte Therese på skolen. Pappaen passet ekstra godt på sin lille «prinsesse», som han kalte Therese.

Da Therese var blitt ni år opplevde hun igjen en ny sorg i livet. For da bestemte storesøsteren Pauline seg for å gå i kloster. Therese følte det som om hun mistet sin andre mor («Pauline» kan gå og stille seg på den andre siden). Noen år senere gikk

også den andre søsteren i kloster (en annen «søster» stiller seg også på andre siden). Da var Therese blitt 12 år.

På julaften det året har Therese en sterk opplevelse, og hun ønsker å gå i kloster hun også. Hun forteller faren det da hun var 14 år, og han gir henne lov til det.

Men både klosteret og biskopen sier nei, fordi de synes hun er for ung. Men Therese insisterer, og sammen med faren reiser hun til Roma og får besøke paven (ta fram en som får være paven og sett ham på farens stol. Faren og Therese kan knele ned foran paven). Det var egentlig ikke lov å snakke til paven, men lille Therese var modig og spurte paven da hun knelte foran ham: La meg få gå inn i karmelklosteret som 15 åring. Paven var imponert over Therese, men han ville ikke forandre det som var bestemt (la faren og søstrene sette seg på plassen sin).

Likevel, to år etter fikk Therese endelig gå inn i klosteret, da var hun fremdeles 15 år gammel (gi Therese et hvitt sjal (eller putevar) over hodet). I klosteret levde Therese helt vanlig og gjorde ingen spesielle ting. Hun måtte vaske gulvet (Therese og alle barna later som de vasker gulvet), hun måtte bake brød (alle baker brød), hun gikk til messe og ba hver dag (alle ber).

Men grunnen til at vi regner henne som helgen i dag, er at Therese fikk i oppdrag å skrive ned alt fra sitt liv (gi Therese en blyant og en skrivebok). Hun skrev da ned fortellingen om sitt liv, og her er det så mye fint som mange har lært mye av. I dag kjenner vi skriftene hennes som *En sjels historie*. Den er oversatt til mange språk, og den finnes også på norsk.

Skal vi se hva hun skriver (ta opp skriveboken og lat som du leser)? Hun minner oss om at alle kan bli helgener! Hun hadde veldig lyst til å bli helgen, og sa: Jeg er en svært liten sjel som kan gjøre små ting for Gud. Det er min lille vei. Alle kan gjøre som jeg gjør.

Når vi leser Thereses ord, føles det lett å følge Guds vei. Alle har sin egen lille vei i livet, og vi kan tjene Gud akkurat der vi er.

Men Therese ble syk i klosteret, og hun hadde mye vondt (la Therese legge seg på gulvet, med putevaret oppå seg). Selv om hun hadde det vondt, klaget hun aldri, og hun fikk stor trøst av å be til Jesus og Jomfru Maria. Hun døde bare 24 år gammel, men hun sa til søstrene før hun døde: Når jeg dør, skal jeg være i himmelen og be for alle mennesker hele tiden!

Og det tror vi at hun gjør (la Therese klatre opp på en stol, og stå og folde hender). Og derfor kan vi be den lille Therese om forbønn når vi trenger det.

Therese kalte seg selv Jesus lille blomst. Derfor kan vi ofte se henne på bilder med

en bukett med blomster i hendene, gjerne roser. Vis bilder av Therese.

Nå skal vi be en bønn sammen til Gud: Alle holder hverandre i hendene: «Kjære Gud, vi takker deg for lille Therese, lær også oss å finne vår lille vei. Amen». Hellige Therese, be for oss.

Vi synger «Jesus er kongen min» en gang til, med bevegelser som passer til.

### Sangforslag

Jesus er kongen min, nr. 197 i *Adoremus*, cd nr 17

### Andre punkter som kan tas med

Gi barna hver sin blomst som vi tar med oss inn i kirken, som et minne om Therese.

Du kan evt. avtale med presten før messen, at barna fra søndagsskolen under offertoriet deltar i prosesjonen med blomster i hendene. Den fremste kan få bære bildet av Therese. Foran i kirken kan det stå klart en vase, der de voksne hjelper barna med å sette på plass blomstene. Bildet kan stå ved siden av vasen.

### Avslutning

Dersom dere skal delta i offertorieprosesjonen, stiller dere opp alle barna klar til prosesjon etter bønnen. Hvis det er litt mer tid, kan man øve på hvordan barna gir blomstene fra seg inne i kirken.

Dersom dere ikke deltar i offertorieprosesjonen, ber dere velsignelsen sammen og går samlet rolig tilbake til kirken.

### Ressurser

- Retningslinjer for Ordets liturgi for barn
- Ark om fortellerteknikk
- Fargeleggingsbok om hellige Therese (<https://pastoral.no/wp-content/uploads/2020/05/Malebok-Therese-Engelsk.pdf>)